
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области 
«Красноуфимская школа, реализующая адаптированные 

основные общеобразовательные программы» 
623300, Свердловская область, г, Красноуфимск, ул. Пролетарская, 100 

О продлении весенних каникул для обучающихся 

На основании Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-
УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной 
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 
коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)», приказа Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 20.03.2020 № 321-Д «О 
мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций Свердловской области 
на особый режим функционирования», приказа Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 26.03.2020 № 64-И «Об объявлении в 
общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных 
организациях и организациях дополнительного образования Свердловской области 
нерабочих дней» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в организационный раздел АООП, в части календарного 
учебного графика на 2019-2020 учебный год. 

2. Продлить для обучающихся сроки весенних каникул 2019-2020 учебного года 
с 30 марта 2020 г. - по 03 апреля 2020 г. 

3. Классным руководителям проинформировать родителей (законных 
представителей) обучающихся о продлении сроков весенних каникул 2019-2020 
учебного года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

от 27.03.2020 № 51 -од 

Л.А. Караваева 


